[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 630

                              Дата принятия 31 июля 2019 г.
	О внесении изменений
в решение Березниковской городской Думы
от 27.12.2005 № 55
«О принятии Положения
о постоянных комиссиях Березниковской
городской Думы»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Уставом муниципального образования «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 30 октября 2012 г. № 413 «Об утверждении структуры Березниковской городской Думы»
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Березниковской городской Думы от 27 декабря 2005 г. № 55 «О принятии Положения о постоянных комиссиях Березниковской городской Думы»
2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее решение и приложение, указанное в пункте 1 настоящего решения,  на Официальном портале правовой информации города Березники и официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
	Глава города Березники –

глава администрации города Березники

	С.П.Дьяков

	Председатель

Березниковской  городской  Думы
	Э.В.Смирнов

	Утверждены

решением

Березниковской

городской Думы

от 31.07.2019 № 630

Изменения,

которые вносятся в решение Березниковской городской Думы
от 27.12.2005 г. № 55 «О принятии Положения о постоянных комиссиях

 Березниковской городской Думы»

1.В преамбуле решения Березниковской городской Думы от 27 декабря 2005 г. № 55 «О принятии Положения о постоянных комиссиях Березниковской городской Думы» слова «Устава города Березники» заменить словами «Устава муниципального образования «Город Березники».

2.В Положении о постоянных комиссиях Березниковской городской Думы:

2.1.в пункте 2 статьи 1 слова «Уставом города» заменить словами «Уставом муниципального образования «Город Березники»;

2.2.статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Основные направления деятельности постоянных комиссий

1.Комиссии по социальному развитию:

а)участие в правовом регулировании вопросов социальной политики муниципального образования «Город Березники» (далее – муниципальное образование»);

б)рассмотрение вопросов, проектов правовых актов и подготовка предложений в области социальной политики муниципального образования;

в)участие в разработке проектов планов и программ социального развития муниципального образования, внесение замечаний и предложений;
г)осуществление контроля за исполнением решений городской Думы по вопросам ведения комиссии;
д)иные вопросы, касающиеся социальной политики муниципального образования.

2.Финансово-бюджетной комиссии:

а) участие в правовом регулировании вопросов в сфере местного бюджета, налоговой политики;

б)рассмотрение вопросов, проектов правовых актов и подготовка предложений по вопросам установления (изменения, отмены) местных налогов, сборов и иных обязательных платежей, порядка предоставления льгот по ним;

в)участие в разработке проектов планов и программ экономического развития муниципального образования, внесение замечаний и предложений;

г) рассмотрение проекта местного бюджета, подготовка предложений по проекту местного бюджета, а также по внесению в него изменений;
д)проведение публичных слушаний по проекту местного бюджета  и по годовому отчету об исполнении местного бюджета  за отчетный финансовый год;
е)осуществление контроля за исполнением решений городской Думы по вопросам ведения комиссии;

ж)иные вопросы, касающиеся бюджетной и налоговой политики муниципального образования.
3.Комиссии по экономической политике:

а)участие в правовом регулировании вопросов экономической политики муниципального образования;

б)рассмотрение вопросов, проектов правовых актов и подготовка предложений в области экономической политики муниципального образования (в том числе по приватизации муниципального имущества, по вопросам управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования, или государственная собственность на которые не разграничена, находящимися в границах муниципального образования);

в)участие в разработке проектов планов и программ экономического развития муниципального образования, внесение замечаний и предложений;

г)осуществление контроля за исполнением решений городской Думы по вопросам ведения комиссии;

д)иные вопросы, касающиеся экономической политики муниципального образования.»;
2.3.в пункте 1 статьи 4 слова «не более 9 (девяти)» заменить словами «не более 10 (десяти)»;

2.4.в статье 5:

2.4.1.в пункте 1:

1)в абзаце третьем слово «дня» исключить;

2)в абзаце шестом слово «протоколов» заменить словом «протоколы»;
2.4.2.в пункте 2:

1)абзац второй изложить в следующей редакции:

«2.1.имеет право:»;

2)в абзаце третьем слово «дня» исключить;

3)в абзаце восьмом слова «администрацией города» заменить словами «Администрацией города Березники»;

2.5.в статье 6:

1)в абзаце 3) слова «по городским проблемам» заменить словами «по вопросам»;

2)в абзаце 12) слово «депутатам» заменить словом «председателю»;

2.6. в статье 7:

2.6.1. в пункте 5 слово «дня» исключить;

2.6.2.пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Вносить на рассмотрение городской Думы предложения о передаче проектов решений городской Думы по наиболее важным вопросам развития муниципального образования для общественного обсуждения;»;

2.6.3.в пункте 15 слова «по бюджету города» заменить словами «по местному бюджету (его проекту);

2.7.в статье 8:

2.7.1.в пункте 3:

1)в абзаце первом слова «глава города» заменить словами «глава города Березники – глава администрации города Березники», слова «Контрольно-счетной палаты города» заменить словами «Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Березники»;

2) в абзаце втором слова «жители города» заменить словами «жители муниципального образования»;

2.7.2.в пункте 7 слово «дня» исключить;

2.7.3.в абзаце первом пункта 8 слова «работником организационного отдела городской Думы» заменить словами «сотрудником структурного подразделения городской Думы, в ведении которого находится документационное обеспечение её заседаний».
4